
令和３年 ４月２２日 

保護者各位 

久留米市立屏水中学校 

ＰＴＡ会長 松尾 康弘 

校   長 坂井  豊 

  

授業参観・進路説明会・学級懇談会（４月２８日実施予定） 

の延期について 

 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育活動に、ご協力とご支援いただき感謝申し上げます。 

 さて、４月２１日、久留米市保健所から次のようなメッセージが発せられました。 

以上のような状況から、４月２８日に実施する旨お知らせしておりました「授業参観（１・

２年生）」・「進路説明会（３年生）」および「学級懇談会」については、延期の判断をさせ

ていただきます。急遽の判断になりましたことをお詫び申し上げますとともに、ご多用の

中ご予定頂いておられたかとは存じますが、延期の判断について、ご理解をいただきたく

存じます。 

なお、今回延期した「授業参観（１・２年生）」、「進路説明会（３年生）」および「学級懇

談会」については、７月に開催する方向で考えております。開催日が確定次第ご案内いた

しますので、お含みおきください。 

  

２０代から５０代を中心に感染が拡大している。 

職場や学校など様々な場所での感染につながっているケースが生じている。 

新規感染者や経路不明の感染者が多く、感染場所が分からない状況になっている。 

（４月１日から２１日までの新規感染者 １３２名） 

 


